
Id: 75A5CD52-8F70-4038-AF65-F70E2A36702D. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVIII/419/2023 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rudna 

w wysokości 55,00 zł brutto za 1 m3. 

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Rudna w wysokości 73,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr XXV/242/2017 Rady Gminy Rudna z dnia 8 listopada 2017 r. w sprawie określenia 

górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych z terenu gminy Rudna. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Dolnośląskiego.



Id: 75A5CD52-8F70-4038-AF65-F70E2A36702D. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach   

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych  

przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w art. 6 ust. 1 ww. ustawy. 

 Zmiany do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  wprowadzone 

ustawą z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy- Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1549) zmodyfikowały definicję nieczystości ciekłych, której zakres rozszerzono o ścieki 

z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Tym samym obecnie za nieczystości ciekłe 

uznaje się ścieki gromadzone nie tylko w zbiornikach bezodpływowych, ale także w osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 Wobec powyższego nowe przepisy prawne nakładają obowiązek dostosowania aktu prawa miejscowego  

do obowiązującego stanu prawnego. 

 


